(
附件
1
)
青岛市体育事业发展中心关于2021年度
体育彩票公益金资助项目使用情况统计公告

[bookmark: _GoBack]为贯彻落实《彩票管理条例》《彩票管理条例实施细则》《彩票公益金管理办法》及体育总局办公厅《关于做好2021年度体育彩票公益金资助项目使用情况统计公告及宣传工作的通知》文件精神，按照《山东省体育局关于做好2021年度体育彩票公益金资助项目使用情况统计公告及宣传工作的通知》要求，现将市体育事业发展中心2021年度市级体育彩票公益金使用情况公告如下。
2021年青岛市体育事业发展中心体育彩票公益金资助总额506.57万元，执行数260.02万元。主要用于以下三大项目：
一是群众体育（资助或组织开展全民健身活动）403.88万元，执行171.71万元。其中，2021年中国帆船城市超级联赛（青岛站）比赛共集结全国10支城市代表队的百余名参赛选手。青岛站媒体传播覆盖约1亿人次，CCTV-5及青岛知名电视媒体争相报道，网络媒体发稿次数达到150多篇，5大直播平台全程直播，实现了城市形象、水上竞赛、岸上活动和赛队专访快速高效全方位报道。2021年全国群众登山健身大会青岛站暨青岛市全民健身登山节共有2000名登山爱好者报名参加。登山节期间，全市推荐开放山头（公园）、景区25处，青岛市体育彩票管理中心精心组织了体彩公益宣传等。2021年青岛市第八届“体彩杯”“青岛球王”系列赛足球、羽毛球、乒乓球、网球、高尔夫球5个项目共3000余人次参加了比赛。赛事经网络直播浏览量达30余万次。2021年“全民健身在身边 体育协会进社区活动”与全市10个区市的20余个社区建立联系，按社区实际需求，组织民俗、武术、救生、毽球、跳绳、健身操舞、柔力球、八段锦、永新穴位健身操、篮球等项目走进市北区、城阳区、市南区、莱西市、西海岸新区、李沧区等社区，直接参与活动人数达500余人。
二是全民健身（建设和维护公共体育场地和设施）61.94万元，执行61.8万元。主要对场馆、更衣室及培训教室地面墙面及电路等进行修缮，提高公共场馆的开放使用率和社会满意度，同时按照合同约定支付以前年度质保金。
三是全民健身（组织开展全民健身科学研究与宣传）40.75万元，执行26.51万元。自2021年3月中旬起，市国民体质监测车开进各区市的社区（村）、中小学、青岛海关、中国石化青岛炼油化工有限责任公司等50个监测点，积极开展了体质测定与健身指导“上门”服务。全年共计为6500余名关员、企业职工、城乡居民、教师等不同人群出具了体质评定报告和个人专属运动锻炼指导建议，发放《国民体质测定标准》和《科学健身手册》合计3000余册，让市民科学地了解自身的体质现状和变化规律，有效提高市民的身体素质和健康水平，助力“健康青岛”和“体育强市”建设。
特此公告。

青岛市体育事业发展中心
2022年6月2日

 (
一

13
 —
)
- 4 -